檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺北市政府衛生局　函

地址：11008臺北市信義區市府路1號

承辦人：陳琨勝

電話：1999(外縣市請撥02-27208889)轉709

3

傳真：02-27205321

電子信箱：moutain92@health.gov.tw

受文者：中華民國西藥代理商業同業公會

發文日期：中華民國103年1月8日

發文字號：北市衛食藥字第10277239000號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：有關五洲製藥股份有限公司製造之「中文品名：“五洲”

痛立安長效膠囊90毫克，英文品名：Aceo RT capsules 9

0mg」（衛署藥製字第045267號）藥品回收一案，惠請協

助配合各項回收作業，詳如說明段，請 查照。

說明：

一、依據衛生福利部102年12月30日部授食字第1021455906號

函辦理。

二、案係上述公司經銷販售之旨揭藥品(批號:H609、H610、J0

97、J098、J099、J201、J202、J203、J275、J276、J277

、J365、J366、J367、J479、J480、J481、J550、J551、

J552、J583、J584、J585、K151、K152、K153、K294、K2

95、K296、K371、K372、K373、K502、K503、K504、K578

、K579、K681、K682、K683、A007、A008、A009、A102、

A103、A104、A317、A318、A319、A390、A391、A392、A4

58、A459、A460、A537、A538、A539、A623、A624、A625

、A677、A678、A679、B042、B043、B044、B113、B114、

9

33

第2頁，共2頁

裝

訂

線

B115、B199、B258、B259、B260、B287、B291、B292、B2

93、B400、B401、B402、B468、B469、B470、B570、B571

、B572、B639、B640、B641、B725、B726、B727、C023、

C024、C025、C103、C104、C105、C139、C140、C141、C2

57、C258、C259、C331、C332、C333、C393、C394、C444

、C460、C479、C497、C498、C499、C518、C519、C520)

經衛生福利部依我國法規及國際相關規範調查並重新評估

，有影響病人對該藥品吸收之虞，衛生福利部已函請旨揭

公司回收該批號產品。

三、基於民眾用藥安全，請貴機構確實配合辦理各項回收作業

。

四、副本抄送台北市藥師公會等相關公會，請轉知所屬會員協

助配合各項回收作業，以維護民眾用藥安全及權益。

正本：三軍總醫院附設民眾診療服務處、加拿安股份有限公司、衛生福利部中央健康保

險署臺北聯合門診中心、衛生福利部中央健康保險署臺北第二聯合門診中心、臺

北榮民總醫院、宏陽健康事業股份有限公司、三軍總醫院松山分院附設民眾診療

服務處、徐揚盛、歐美藥品有限公司

副本：衛生福利部食品藥物管理署、台北市藥師公會、台北市藥劑生公會、中華民國西

藥代理商業同業公會、台北市西藥商業同業公會、台北市西藥代理商業同業公會

、台北市牙醫師公會、台北市醫師公會 2014-01-08
14:08:56